
令和元年6月分

■ 今月の概況（規模5人以上）

245,389 円 0.8% ↗ 7月ぶりプラス

10.2 時間 △ 5.6% ↘ 5月連続マイナス

2,144,016 人 1.3% ↗ 15月連続プラス

１ 賃金の動き

現金給与総額 364,904 円 1.8% ↗ 432,651 円 2.7% ↗

（一般労働者 ( 533,598 円 3.8% ↗ ( 594,218 円 3.5% ↗

（パートタイム労働者 ( 102,420 円 △ 1.9% ↘ ( 117,371 円 △ 3.2% ↘

実質賃金（現金給与総額） 　　　－ 0.8% ↗ 　　　－ 1.6% ↗

↗↗ 特別に支払われた給与 119,515 円 4.0% 161,261 円 5.5% 

円 きまって支給する給与(定期給与) 245,389 円 0.8% 271,390↗

前年同月比 1人平均月間 前年同月比

1.1% ↗

毎月勤労統計調査地方調査 結果の概要 埼玉県

1人平均月間 前年同月比

きまって支給する給与(定期給与)

所定外労働時間

常用労働者数

規模5人以上 規模30人以上

1人平均月間

所定外給与（超過労働給与） ↘

↗
円

円

△ 1.2% 

0.9% 

17,694

227,695 248,738 円 1.0% ↗

22,652 円 1.2% ↗

所定内給与

-20

-15

-10

-5

0

5

10

15

20

25

-4

-3

-2

-1

0

1

2

3

4

5

H30.6 7 8 9 10 11 12 H31.1 2 3 4 R1.5 6

(%) (%) 

月 

賃金、労働時間、常用雇用指数 前年同月比の推移 
 （規模５人以上・調査産業計） 

きまって支給する給与 

常用雇用指数 

所定外労働時間（右目盛り） 

-6
-5
-4
-3
-2
-1
0
1
2
3
4
5
6

H30.6 7 8 9 10 11 12 H31.1 2 3 4 R1.5 6

(%) 

月 

賃金指数 前年同月比の推移 （規模５人以上・ 調査産業計） 
現金給与総額 

きまって支給する給与 

実質賃金（現金給与総額） 

 



２ 労働時間の動き

出勤日数 18.1 日 △ 0.6日 ↘ 18.6 日 △ 0.6日 ↘

総実労働時間 137.4 時間 △ 3.9% ↘ 145.1 時間 △ 3.6% ↘

（一般労働者 ( 173.6 時間 △ 2.0% ↘ ( 173.3 時間 △ 2.9% ↘

（パートタイム労働者 ( 81.1 時間 △ 6.4% ↘ ( 89.9 時間 △ 6.4% ↘

（製造業の所定外時間 ( 13.1 時間 △ 16.6% ↘ ( 14.6 時間 △ 14.1% ↘

３ 雇用の動き

常用労働者数 2,144,016 人 1.3% ↗ 1,233,892 人 1.5% ↗

（製造業の常用労働者数 ( 391,192 人 0.9% ↗ ( 281,785 人 2.3% ↗

パートタイム労働者比率 39.2 ％ 1.2ポイント ↗ 34.0 ％ 0.2ポイント ↗

 前年同月差

 一般労働者

人

1,303,498 人 △ 0.8% ↘

 パートタイム労働者 人 4.3% 

人 1.2% ↗814,734

↗2.1% 419,158

前年同月比/差

↗840,518

前年同月比/差

規模5人以上 規模30人以上

時間 △ 3.5% ↘

時間 △ 3.9% ↘ 所定外労働時間 10.2 時間 △ 5.6% ↘ 12.2

1人平均月間 前年同月比/差 1人平均月間 前年同月比/差

 所定内労働時間 127.2 時間 △ 3.7% ↘ 132.9

規模5人以上 規模30人以上

 前年同月差

注）前年比は指数等により算出した前年からの増減率のため、実数から算出した増減率とは一致しない場
合があります。

※ ※ 

※ 

※ 
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※ 

  ※常用雇用指数とは、当該月末常用労働者数を、基準数値を100として指数化したもの 

※ 


